

Handläggare
Moa Edin
Telefon: 08-50803305

Till
Järva stadsdelsnämnd

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan föreningen Tensta Träff och Järva stadsdelsförvaltning 2025-2027

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap med föreningen Tensta Träff för perioden 2025-2027 samt avsätter 1 500 000 kronor per år under partnerskapets giltighetstid

Sammanfattning

Föreningen Tensta Träff bildades i slutet av 2023 och har sedan dess arbetat med förberedelser för att ta över förvaltningen av Tensta Träffs lokaler från Rädda Barnen från och med 2025. Under hösten 2024 har förvaltningen och föreningen gemensamt utarbetat ramarna för en överenskommelse om IOP som föreslås gälla under tre år, från 2025 till och med 2027.

Den övergripande målsättningen för överenskommelsen om IOP är att Tensta Träff utvecklas till en långsiktigt hållbar, självständig medborgardriven mötesplats som utgör ett nav för invånare och civilsamhälle i Tenstaområdet. För att uppnå detta mål ska partnerskapets fokus vara att utveckla föreningens kapacitet att driva mötesplatsen på ett effektivt och hållbart sätt. Under de tre år som partnerskapet pågår ska fokus succesivt förflyttas från insatser riktade till föreningens struktur och kompetens till föreningens förmåga att fylla lokalen Tensta Träff med efterfrågade aktiviteter.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna en överenskommelse om IOP med föreningen Tensta Träff för perioden 2025-2027 samt avsätter 1 500 000 kronor per år under partnerskapets giltighetstid.

Bakgrund

Tensta Träff stod tillsammans med Tensta gymnasium och Tensta sim- och idrottshall färdigt 1984. Anläggningen som inkluderade

bibliotek och samlingslokaler hade som ambition till att skapa socialt sammanhållna och levande stadsdelar. Under större delen av 00-talet har Tensta Träffs lokaler varit tomställda på kvällstid men använts av Tensta gymnasium på dagtid. Sedan 2009 har flera försök gjorts att etablera samlingslokalverksamhet på Tensta Träff genom olika aktörer så som Kulturhuset Tensta Träff, ABF och Studieförbundet.

I samband med att Hemsö Fastigheter AB förvärvade Tensta gymnasium och Tensta träff under 2021 tecknade dåvarande Spånga-Tensta stadsdelsnämnd en avsiktsförklaring tillsammans med parterna Rädda Barnens Riksförbund, Hemsö AB och Folkets Hus och Parker. Avsiktsförklaringen innebär att parterna gemensamt ska verka för ett initialt återöppnande av Tensta Träff samt att Tensta Träff övergår till att bli en medborgardriven mötesplats. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd tecknade i september 2022 ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Rädda Barnens Riksförbund. Målsättningarna för detta IOP var att omgående öppna upp och tillgängliggöra Stockholmssalen och tillhörande mötesrum samt att det ska finnas en medborgardriven mötesplats i Tensta 2025 som har förutsättningar att drivas vidare långsiktigt och på hållbara grunder. Som ett resultat av detta bildades föreningen Tensta Träff i slutet av 2023 och föreningen har sedan dess arbetat med förberedelser för att överta förvaltningen av Tensta Träffs lokaler från Rädda Barnen i samband med att partnerskapet avslutas. Föreningen har tecknat ett femårigt hyresavtal med Hemsö Fastigheter AB om 1 500 kvadratmeter lokalyta på ovanvåningen i Tensta Träff, Campus Tensta. Avtalet träder i kraft den 1 januari 2025. Föreningen har också ansökt om stöd till lokalförvaltande organisationer från kulturnämnden. Beslut om ansökan tas i kulturnämnden den 10 december.

Under 2025 kommer Hemsö Fastigheter AB genomföra en renovering av Tensta Träffs lokaler vilket innebär att föreningens verksamhet kommer behöva flytta till ersättningslokaler på Campus Tensta. I ersättningslokalerna finns en samlingsal för 100 personer och mindre mötesrum. Renoveringen planeras pågå från mars 2025 till och med oktober 2025. Stockholmssalen kommer dock troligtvis kunna användas på kvällar och helger från och med den 16 juni 2025.

Ärendet

Järva stadsdelsnämnd arbetar aktivt med IOP som en modell för samverkan mellan förvaltningen och idéburna aktörer i det lokala civilsamhället. Syftet med IOP som samverkansform är att skapa en hållbar utveckling i stadsdelsområdet och bidra till att lösa

gemensamt identifierade samhällsutmaningar. Under hösten 2024 har förvaltningen och föreningen Tensta Träff haft tre workshops för att gemensamt utarbeta ramarna för en överenskommelse om IOP som föreslås gälla under tre år, från 2025 till och med 2027.

Den övergripande målsättningen för det idéburna offentliga partnerskapet mellan nämnden och föreningen är att Tensta Träff utvecklas till en långsiktigt hållbar, självständig medborgardriven mötesplats som utgör ett nav för invånare och civilsamhälle i Tenstaområdet. För att uppnå detta mål ska partnerskapets fokus vara att utveckla föreningens kapacitet att driva mötesplatsen på ett effektivt och hållbart sätt. Partnerskapet ska bidra till att skapa förutsättningar för en stabil verksamhet under de första åren som den lokalförvaltande föreningen Tensta Träff driver den medborgardrivna mötesplatsen.

Under de tre år som partnerskapet pågår ska fokus succesivt förflyttas från insatser riktade till föreningens struktur och kompetens till föreningens förmåga att fylla lokalen Tensta Träff med efterfrågade aktiviteter.

Utöver detta ska föreningen och förvaltningen samverka kring olika områden så som kommunikation kring Tensta Träff, föreningsträffar och föreningsinformation riktad till det lokala föreningslivet, Tensta Träffs verksamhetsutveckling, efterlevnaden av demokrativillkoren för uthyrningsverksamheten samt trygghets- och/eller säkerhetssituationer kring Tensta Träff.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för administration.

Jämställdhets- och barnrättsanalys

Främjandet av etableringen av Tensta Träff som en medborgardriven mötesplats kan bidra till att stärka jämställdheten genom att mötesplatsen möjliggör dialog och plats för olika erfarenheter och perspektiv samt en bredare representation av intressen och behov. Det är civilsamhället, genom föreningen Tensta Träff, som formar och styr mötesplatsens funktioner och aktiviteter vilket skapar förutsättningar för anpassa verksamheten efter de behov som finns i lokalsamhället. Därigenom ges möjligheter att skapa praktiska verktyg för jämställdhet och jämlikhet, exempelvis genom att utforma aktiviteterna så att fler kan delta.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med föreningen

Tensta Träff för perioden 2025-2027 samt avsätter 1 500 000 kronor per år under partnerskapets giltighetstid.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan föreningen Tensta Träff och Järva stadsdelsförvaltning 2025-2027
2. Föreningen Tensta Träff. Visions- och verksamhetsplan 2025-2027
3. Stadgar för Föreningen Tensta Träff

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-12-04
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-12-04